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Retningslinjene er forankret i FNs bærekraftsmål, «Etiske 
retningslinjer for museer i Norge, 2022», seks sentrale mål for 
museumssektoren slik de er formulert i St. meld. nr. 23. 
2020/2021 «Musea i samfunnet –Tillit, ting og tid» og våre egne 
strategiske dokumenter.

Bærekraftig utvikling ble for alvor satt på den globale dagsorden 
i 2015, da FN vedtok den mest ambisiøse agendaen 
noensinne;

«Transforming our World. The Agenda for Sustainable
Development.»

Her samlet 193 medlemsland seg og vedtok enstemmig 17 mål 
og 169 delmål som er forankret i ett grunnprinsipp;

«Leave no one behind / Ingen skal etterlates»

Retningslinjer for bærekraft og mangfold

FNs definisjon av bærekraft: «En utvikling som 
imøtekommer dagens behov uten å ødelegge 
mulighetene for at kommende generasjoner skal få 
dekket sine behov.»



Klimakrise og naturmangfold 
MILJØ OG KLIMA

Like rettigheter, kulturelt mangfold, 
deltagelse og mulighet til å påvirke

SOSIALE FORHOLD

Ulikhet som kilde til konflikt
ØKONOMI

FNs bærekraftmål har ambisjoner om å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe klimaendringene innen 2030. Disse tre 
dimensjonene henger tett sammen, og det er i skjæringspunktet mellom disse tre at utvikling kan sies å være bærekraftig. 

«Det er viktig at alle samfunnsaktører tar et selvstendig ansvar for å legge miljøhensyn til grunn for aktivitetene sine.»
Statsbudsjettet 2022 – Tilskuddsbrev til Vestfoldmuseene

De 17 bærekraftmålene er delt inn i tre områder:
Økonomi, miljø og klima og sosiale forhold:



Vestfoldmuseene har valgt ut seks av FNs bærekraftsmål med delmål, som spesielt aktuelle for oss. 
Disse danner grunnlaget for våre ni retningslinjer.

3.4) - og fremme mental helse og livskvalitet.                                                               4.5) Innen 2030 avskaffe kjønnsforskjeller i utdanning og opplæring og 
sikre lik tilgang til alle nivåer innenfor utdanning og yrkesfaglig 
opplæring for sårbare grupper, inkludert personer med nedsatt 
funksjonsevne, urfolk og barn i utsatte situasjoner.

4.7) Innen 2030 sikre at alle elever og studenter tilegner seg den 
kompetanse som er nødvendig for å fremme bærekraftig utvikling, blant 
annet gjennom utdanning for bærekraftig utvikling og livsstil, 
menneskerettigheter, likestilling, en freds- og en ikkevoldskultur, globalt 
borgerskap og verdsetting av kulturelt mangfold og kulturens bidrag til 
bærekraftig utvikling.

11.4) Styrke innsatsen for å verne og sikre verdens kultur- og 
naturarv.

12.8) Innen 2030 sikre at alle mennesker i hele verden har 
relevant informasjon om og forståelse for bærekraftig utvikling og 
et levesett som er i harmoni med naturen.

16.6) Utvikle velfungerende, ansvarlige og åpne institusjoner på 
alle nivåer.

16.10) Sikre allmenn tilgang til informasjon og beskytte 
grunnleggende friheter, i samsvar med nasjonal lovgivning og 
internasjonale avtaler.

17.14) Politisk og institusjonell samstemthet. Oppnå en mer 
samstemt og helhetlig politikk for bærekraftig utvikling.
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1 Vi skal styrke innsatsen for å verne og sikre verdens kultur- og naturarv ved 
å velge bærekraftige løsninger i alt vi gjør.
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Vi skal arbeide aktivt for at alle – uansett etnisitet, nasjonal opprinnelse, alder, 
kjønn, økonomisk status, utdanning, funksjonsevne eller religion, ønskes 
velkommen og opplever at Vestfoldmuseene er en relevant, inkluderende og 
åpen samfunnsinstitusjon.

Vi skal gjennom målrettet arbeid styrke forskning og videreutvikle kunnskap 
for å opprettholde Vestfoldmuseene som en troverdig samfunnsaktør. 

Vi skal ha en bærekraftig bevaringsstrategi og mangfoldighet i samlingene.

Vi skal aktivt ta vare på og formidle tradisjonskunnskap knyttet til både 
kultur og naturarv.

Vi skal ha formidlingstilbud som bidrar til dialog, deltagelse, refleksjon og 
mangfold i det samfunnet vi er en del av. 

Vi skal bidra til oppbygging av en regional, bærekraftig turistnæring som 
fremmer lokale produkter, arbeidsplasser, frivillighet og kultur.

Vi skal ta bærekraftige valg ved anskaffelser, forbruk, avfallshåndtering, 
produksjon, og gjenbruk.

Vi skal fremme bærekraftige holdninger og verdier til alle vi samhandler med 
og til samfunnet rundt oss.
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